67VKGZB119	 Данфосс ТОВ 2013
Техническое описание
Седельные регулирующие клапаны VF 2, VF 3
Область применения
Номенклатура и коды
для оформления заказов
Регулирующие клапаны VF2 (2-ходовые) Регулирующие клапаны VF3 (3-ходовые)
VF 2 VF 3

мощью специальных адаптеров - см. раздел «До-
полнительные принадлежности».
Пример заказа:
2-ходовой клапан, DN 15,
kVS 1.6, PN 16,
tmax 130 °C, фланц.
- 1 × клапан VF 2 DN 15
код № 065Z0273
Основные характеристики:
•	 DN 15-150 мм
•	 kvs 0,63-320 м3/ч
•	 PN 16 бар
•	 Регулируемая среда: подготовленная вода
или 50 % водный раствор гликоля;
•	 Температура регулируемой среды:
	 Т = 2(-10*)…130 (200**) °С
•	 Логарифмическая расходная характеристика
•	 Клапаны нормально открытые, неразгружен-
ные по давлению
•	 Присоединение: фланцы
•	 Соответствуют требованиям Директивы
97/23/ЕС «Оборудование, работающее под
давлением»
* - при температуре от -10 до 2 °С требуется ис-
пользовать подогреватель штока;
** - от 130 до 200 °С - только для клапанов
DN 125-150 мм.
DN (мм) kVS  (м3/ч) PN tmax.(°C) Код №
15
0,63
16
130
065Z0271
1,0 065Z0272
1,6 065Z0273
2,5 065Z0274
4,0 065Z0275
20 6,3 065Z0276
25 10 065Z0277
32 16 065Z0278
40 25 065Z0279
50 40 065Z0280
65 63 065Z0281
80 100 065Z0282
100 145 065B3205
125 220
200
065B3230
150 320 065B3255
DN (мм) kVS (м3/ч) PN tmax.(°C) Код №
15
0,63
 16
130
065Z0251
1,0 065Z0252
1,6 065Z0253
2,5 065Z0254
4,0 065Z0255
20 6,3 065Z0256
25 10 065Z0257
32 16 065Z0258
40 25 065Z0259
50 40 065Z0260
65 63 065Z0261
80 100 065Z0262
100 145 065B1685
125 220
200
065B3125
150 320 065B3150
Дополнительные принадлежности
Адаптеры для электроприводов Подогреватели штока для электроприводов